FICHA TECNICA LOGISTICA

SUCESORES DE LORENZO ESTEPA AGUILAR,S.A.

Ctra. Estepa Guadix, Km. 18,300
Apartado de correos 28 Tfno.957600296 Fax.957601000

WWW.membrillosanlorenzo.com e-mail: facturacion@membrillosanlorenzo.com

14500-PUENTE GENIL / Cérdoba - Espafia

Lat. De 6,5 Kgs.Btrs.Membrillo Calidad |°,C.H.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO:

CODIGO PRODUCTO: 002

Denominacion legal:

DULCE DE MEMBRILLO PRIMERA
INGREDIENTES Y AUXILIARES TECNOLOGICOS

INFORMACION NUTRICIONAL

PULPA DE MEMBRILLO : 4500% Yalores medios por 100 g
AZUCAR: 3000% VALOR ENERGETICO: 948 kj / 223 keal
JARABE GLUCOSA-FRUCTOSA 24,00% GRASAS: 025¢g
ESPESANTE: CARRAGENATOS: 0,80 % zIED'f\R:’T%L;ASEESéiARTBgEAgA& Sg’gg g
. . o : 00 g
Ao TGN T st erat
ANTIOXIDANTES: SULFITOS PROTEINAS: 020g
SAL: 002¢g

ESPECIFICACIONES MICROBIOLOGICAS CONTROL DE CALIDAD

LABORATORIO EXTERNO:Centrotecnologico Nacional
de la conserva MOLINA DE SEGURA-Murcia

Deteminacién Valor estandar y tolerancia Metodo Analitico

Enterobacterias < 10 ufcle Norma/PE - Recuento ) )

Rto.Colonias Aerdbicas Mesofilas < 10 ufc/e Norma/PE - Recuento Laboratom.o TCAL, .L'ucena (. Cérdoba)

Rto.Mohos v Levaduras < 10 ufc/e Norma/PE - Recuento Grado de implantacion del sistema APPCC: desarroyado y
vigente,

CONDICIONES DE CONSERVACION, ALMACENAMIENTO LEGISLACION APLICABLE

ORDEN DEL 21 DE NOVIEMBRE DE 1984

B.0.E. N°. 269 DEL 30 DE NOVIEMBRE Y 1,2 Y 3 DE DICIEMBRE DE 1984, ANEJO N° 40.
REAL DECRETO 242011978, REGL/ N PARA LA EL
VEGETALES.
REAL DECRETO

Y TRANSPORTE
Temperatura ambiente

Y VENTA

CONSUMO PREFERENTE

REGL NITARIA PARA LA ELABORACION, CIRCULACION Y COMERCIO DE

Y ALIMENTICIOS.

IMERICOS EN REL LOS
Vida util hasta 5 anos desde la fecha de envasado

REAL 1992 DE LOS PRC AL

REAL DECRETO 782/ 1998, REGLAMENTO PARA EL DESARROLLO Y EJECUGION DE LA LEY 1111997, DE 24 DE ABRIL, DE ENVASES
Y RESIDUOS DE ENVASES.

REAL DECRETO 1334/1999, NORMA GENERAL DE ETIQUETADO, PRESENTACION

¥ PUBLICIDAD DE LOS PRODUCTOS ALIMENTICIOS.

CODIFICACION
CONSUMO PREFERENTE: Grabado en el lateral de la lata con tinta

indeleble
LOTE: Grabado en el lateral de la lata con tinta indeleble

Ejemplo: L-127 (Dia de fabricacion 12 del 2007)
ALERGENOS
No contiene GLUTEN ni LACTOSA, producto apto para CELIACOS

SIMBOLO IDENTIF] ALAARL LALEY
1111997, DE ENVASES Y RESIDUOS DE ENVASES.

REAL DECRETO 142/2002 DE 1 DE FEBRERO DEL MINISTERIO DE SANIDAD Y CON-
SUMO: LEGISLACION DOSIS MAXIMA ADITIVGS

REGLAMENTO CE N° 1881/2006 SOBRE CONTENIDO MAXIMO DE DETERMINADOS

CONT. PR

RELATIVA AL

SOBRE
TIVAS DE LOS PRODUCTOS ALIMENTICIOS.

REGL (CE) PARL

EUROPEO Y DEL CONSE.JO, DE 28 DE ENERO DE 2002,
REGLAMENTO 852/2004 RELATIVO A LA HIGIENE DE LOS PRODUCTOS ALIMENTICIOS.

SOBRE REQUISITOS GENERALES DE LA LEGISLACION ALIMENTARIA

ENVASADO Y ESPECIFICACIONES L OGISTICAS

LATA

LATA RECTANGULAR DE HOJALATA
ELECTROLITICA LITOGRAFIADA CON BARNIZ
SANITARIO APLICADO EN EL INTERIOR

CAJA PALET

Flejado de 3 latas Euro Palet: 3 alturas de |6 atados; Total 48
atados/palet - 144 latas/palet

Peso Neto 5,900 k Peso Bruto: 6,500 k
DIMENSIONES: (LxAxA) 28x20x9,7 cm

Peso Net. 17,70 k Peso Btr.: 19,50 k
DIMENSIONES(LxAxA): 28x20x29 cm

Peso Net: 849,60 K Peso Btr.: 936,00 k
DIMENSIONES(LxAxA): 120X80X86 cm

EAN(I3) 08410763100022 DUM(14):




